
                                                             
 
 
UFI oraz Explori prezentują wyniki badania wystawców na targach na świecie 
 

 Analiza zbioru danych i dogłębny wywiad dostarczają spostrzeżeń na temat kierunku rozwoju branży  

 Analiza międzynarodowa pokazuje niski poziom rzecznictwa wystawców na targach we wszystkich regionach, w 
wielu branżach  

 "Nowości" na targach podnoszą poziom zadowolenia wystawców, niezależnie od zadowolenia zwiedzających   
 
Paryż / Johannesburg – 3 listopada: UFI – Światowe Stowarzyszenie Przemysłu Targowego, we współpracy partnerskiej 
ze specjalistami w dziedzinie badań, instytutem Explori, opublikowało skłaniający do refleksji raport z badania 
zachowań wystawców na targach na świecie, rok po wydaniu podobnego raportu na temat zwiedzających. Badania 
były prowadzone przy wsparciu SISO – Stowarzyszenia Niezależnych Operatorów Targów (Stany Zjednoczone) , które 
także pomogło w opracowaniu Raportu.  
 
Niniejszy Raport stanowi przegląd doświadczeń i zamiarów wystawców na targach na całym świecie. Celem Raportu 
jest ułatwienie organizatorom targów pogłębionego zrozumienia  wzorców i tendencji, które prowadzą do 
pozytywnych i negatywnych doświadczeń wystawców, a także ich celów i zachowań, które leżą u ich podstaw.  
 
Raport ten powstawał w dwóch etapach. Część pierwsza badania polegała na wykorzystaniu informacji uzyskanych od 
wystawców i zgromadzonych w bazie danych Explori. Zebrane informacje pochodziły z wiadomości email 
przekazanych po zakończeniu targów. Badanie to dotyczyło 1 040 imprez targowych w różnych branżach i różnej 
wielkości, w 40 państwach. Większość badanych targów zorganizowali organizatorzy targów prowadzący działalność 
gospodarczą z nastawieniem na zysk, ale niektóre targi organizowane były przez stowarzyszenia non-profit.  
 
Druga część badania polegała na wykorzystaniu informacji zebranych w drodze wywiadu z 57 dyrektorami targów z 17 
państw.  
 
 
Kluczowe wnioski z badania 
 
Wystawcy na całym świecie prezentują niski poziom rzecznictwa  
Niski poziom rzecznictwa u wystawców to jedno z największych wyzwań stojących przez branżą targową na całym 
świecie. W skali globalnej wystawcy na targach branżowych prezentują Odsetek Promotorów Netto (NPS – Net 
Promoter Score) na poziomie -17. Jedna czwarta targów ma niższy NPS poniżej -36. Taki sam odsetek targów może 
pochwalić się dodatnim wynikiem NPS.  
 
Większe targi mają więcej rzeczników, ale liczy się nie tylko wielkość targów  
Jak można było się spodziewać, wystawcy chętniej rekomendują targi z większą liczbą zwiedzających. Jednak nie ma 
bezpośredniego związku pomiędzy liczbą zwiedzających a zadowoleniem wystawców. Zdarzają się większe targi 
mogące pochwalić się większą liczbą wystawców i wysoką lojalnością, a jednocześnie charakteryzuje je niski poziom 
zadowolenia (18% - wobec 13% mniejszych targów cieszących się wysoką lojalnością, przy jednoczesnym niskim 
poziomie zadowolenia) 
 
Targi z wysokim NPS (Odsetkiem Pomotorów Netto) wśród wystawców mają większą szanse na wzrost 
Jeśli porównać NPS dotyczący wystawców i parametry / wskaźniki wzrostu, targi z wyższym NPS mają się lepiej, tj. 
wskaźniki wzrostu są wyższe. 71% targów z dodatnim NPS odnotowuje wzrost liczby wystawców, wobec 32% targów z 
ujemnym NPS.  
Ponad dwukrotnie więcej targów z dodatnim NPS-em, niż targów z ujemnym NPS-em, może pochwalić się znacznym 
wzrostem przychodów.  
 



Organizatorzy mogą zapobiec słabym wynikom edukując wystawców 
Wielu wystawców staje wobec poważnych wyzwań związanych z zaangażowaniem zwiedzających. To może prowadzić 
do niskiego poziomu zadowolenia wystawców, nawet na tych targach, które cieszą się bardzo wysoka liczbą 
zwiedzających. Organizatorzy mogą zapobiec słabym wynikom osiąganym przez wystawców oferując im programy 
szkoleniowe oraz aktywnie współpracując z  
wystawcami w sferze prezentacji innowacji i wdrażania nowych produktów. Targi, które wspierały swoich wystawców 
szkoleniami, niemal wszystkie odnotowały wzrost wskaźnika NPS o 23 punkty, te zaś, które nie oferowały szkoleń nie 
osiągnęły poprawy wyników.  
 
Właściwa strategia w zakresie prezentacji nowości na targach przynosi wzrost poziomu zadowolenia zarówno 
zwiedzających jak i wystawców  
Opublikowany w 2016 roku raport podkreślał znaczenie strategii w zakresie prezentacji nowości w działaniach na rzecz 
poprawy poziomu zadowolenia zwiedzających. Teraz staje się oczywistym, że targi z dobrze zdefiniowaną strategią w 
zakresie „nowości” są bardziej skuteczne jeśli chodzi o osiągnięcie zadowolenia zwiedzających i wystawców. Targi, 
które aktywnie promują „nowości” tam prezentowane osiągają znacznie lepsze rezultaty w zakresie poprawy poziomu 
zadowolenia wystawców, niż targi, które nie są zaangażowane w promocję nowości (3,71 wobec 3,35 na 5).  
 
 
Raport dostarcza kluczowych wniosków na temat zachowań wystawców, poziomu ich lojalności i działań rzeczniczych 
dla targów, potrzeb wystawców i odpowiedzi na pytanie w jakim stopniu potrzeby te są zaspakajane przez branżę 
targową:  
 

 Poziom rzecznictwa wystawców na targach na całym świecie jest niski: tylko 25% targów  wykazuje dodatni 
wskaźnik NPS (Odsetek Promotorów Netto). W skali globalnej, wystawcy na świecie nisko oceniają targi, w 
których biorą udział ( NPS -17);   

 Więcej niż jedna trzecia wystawców na świecie deklaruje niski poziom zadowolenia odnośnie targów, w 
których planują uczestniczyć, choć prezentują oni wysoki poziom lojalności wobec tych konkretnych targów. 
Ta grupa wystawców wydaje się jednak być otwarta na przechodzenie do konkurujących kanałów; 

 targi z wyższym NPS mają się lepiej, tj. wskaźniki wzrostu są wyższe: 71% targów z dodatnim NPS odnotowuje 
wzrost liczby wystawców, wobec 32% targów z ujemnym NPS. Ponadto, ponad dwukrotnie więcej targów z 
dodatnim NPS-em, niż targów z ujemnym NPS-em, może pochwalić się znacznym wzrostem przychodów.  

 targi, które wspierały swoich wystawców szkoleniami, niemal wszystkie odnotowały wzrost wskaźnika NPS o 
23 punkty, te zaś, które nie oferowały szkoleń nie osiągnęły poprawy wyników; to sugeruje, iż wysiłki 
organizatorów w zakresie edukacji wystawców przynoszą obiecujące rezultaty jeśli chodzi o poprawę złych 
wskaźników NPS;   

 wreszcie, właściwa strategia w zakresie „nowości” na targach także przynosi wzrost zadowolenia wystawców;  
Targi, które aktywnie promują „nowości” tam prezentowane osiągają znacznie lepsze rezultaty w zakresie 
poprawy poziomu zadowolenia wystawców, niż targi, które nie są zaangażowane w promocję nowości (3,71 
wobec 3,35 na 5).  

 
Kai Hattendorf, dyrektor zarządzający UFI, stwierdził: “Po zeszłorocznym raporcie prezentującym stopień zadowolenia 
zwiedzających na targach, najnowszy raport zawiera wgląd w sposób myślenia wystawców. Ponownie, wyniki badania 
pokazują, że wciąż pozostaje wiele do zrobienia w wielu obszarach. Z raportu wynika, że znacząca część targów cieszy 
się wysokim wskaźnikiem NPS (Net Promoter Score) czyli Odsetkiem Promotorów Netto. Mamy nadzieję, że niniejsze 
badanie pomoże naszej branży rozwinąć kwalifikacje w celu wzmocnienia unikatowej pozycji targów w miksie 
marketingowym bardzo różnorodnych przedsiębiorstw.” 
 
Mark Brewster, dyrektor zarządzający Explori, stwierdził: “Ten projekt otwiera oczy branży. Chciałbym zachęcić 
wszystkich organizatorów targów do jego przeczytania i do zastanowienia się jak można go wykorzystać. Niniejsze 
badanie zwraca uwagę na zachowania, które w zasadniczy sposób decydują o działaniach rzeczniczych wystawców i 
dowodzi tego jak wielkie znaczenie mają działania rzecznicze jako czynnik wzrostu.” 
 
Streszczenie wyników badania jest bezpłatnie dostępne na stronie: ufi.org/research. Dostęp do pełnego raportu mają 
członkowie UFI w strefie członkowskiej na stronie internetowej UFI.   
 

 



O UFI – Światowym Stowarzyszeniu Przemysłu Targowego: UFI jest wiodącym światowym stowarzyszeniem 
organizatorów targów i operatorów obiektów targowych, a także najważniejszych krajowych i międzynarodowych 
stowarzyszeń targowych i wybranych partnerów przemysłu targowego. Podstawowym celem UFI jest reprezentować, 
promować i wspierać interesy interesy gospodarcze członków i całego przemysłu targowego. UFI reprezentuje 
bezpośrednio około 50 000 zatrudnionych w przemyśle targowym na świecie i współpracuje blisko z 58 krajowymi i 
regionalnymi stowarzyszeniami członkowskimi. Aktualnie członkami UFI jest ponad 700 podmiotów z 86 państw na 
całym świecie. Ponad 900 targów międzynarodowych posiada certyfikat „UFI approved event”, będący gwarancją 
jakości tych targów dla zwiedzających i wystawców. Członkowie UFI nieustannie oferują międzynarodowej społeczności 
biznesowej unikatowy instrument komunikacji, którego celem jest rozwijanie możliwości kontaktów biznesowych 
twarzą w twarz.   
 
Więcej informacji można uzyskać kontaktując się z:  
UFI Headquarters, Angela Herberholz, UFI Marketing and Communications Manager, Email: angela@ufi.org  
Tel: +33 (0) 46 39 75 00    www.ufi.org  
 
About Explori:  
Firma Explori, z siedzibą w Londynie, dynamicznie rozwinęła się, aby oferować skalowalne rozwiązania badawcze dla 
organizatorów targów na całym świecie.  Z bazą klientów o zasięgu światowym, obejmującą m.in. ITE, Clarion, Reed 
Exhibitions, Comexposium,  Informa i Messe Frankfurt, instytut Explori  regularnie wspiera je w analizach 
benchmarkingowych i obecnie posiada największy zbiór wyników badań w temacie targów. Ta unikatowa baza danych 
obejmuje ponad 2,5 mln odpowiedzi uzyskanych z ponad 1 300 targów dla profesjonalistów i dla konsumentów, ze 
wszystkich najważniejszych rynków targowych.   
Explori obsługuje i wspiera swoich klientów za pośrednictwem własnych placówek i partnerów w Londynie, Dubaju, we 
Włoszech, w Niemczech, Hong Kongu i w Stanach Zjednoczonych. Firma jest oficjalnym partnerem w zakresie badań 
UFI – Światowego Stowarzyszenia Przemysłu Targowego, a także regularnie świadczy badania dla Stowarzyszenia 
Organizatorów Targów / Eventów  (AEO), Stowarzyszenia Niezależnych Organizatorów Targów (SISO) i Stowarzyszenia 
Obiektów Eventowych (AEV).  
 
Kontakt prasowy: Sophie Holt, menadżer ds. komunikacji 
 


